
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - ANNO
SCOLASTICO 2016/2017 -ASSEGNAZIONE SOMME.

.

N.

DEL

135

04/10/2016

L'anno duemilasedici , addì quattro , del mese di ottobre , alle ore 13:00 e seguenti, nella

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,

si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

COGNOME E NOME

Avv. Di Cara Fabio Pasquale Catene -
Sindaco

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco

Chillemi Fiorino Pietro -Assessore

Micali Patrizia - Assessore

Stracuzzi Giuseppe Salvatore -Assessore

PRESENTE

X

X

X

X

X

PRESENTI 5

ASSENTE

ASSENTI 0

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Aw. Di Cara Fabio Pasquale Catene

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dottssa Chiara Morelli

II Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita

presenti a deliberare sulla proposta allegata.



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la proposta di deliberazione n. 1 del 04/10/2016 avente ad oggetto " Servizio di

refezione scolastica - anno scolastico 2016/2017. Assegnazione somme" allegata al

presente verbale per farne parte integrante e sostanziale;

- Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto TO.A.EE.LL. e succesive modificazioni;

- Ritenuto di dover procedere ali1 approvazione della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione n, 1 del 04/10/2016, avente ad oggetto "

Servizio di refezione scolastica - anno scolastico 2016/2017. Assegnazione somme" allegata al

presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le

motivazioni che la parte dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°

del D.Lgs 267/2000).



REGIONE SICILIANA

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città metropolitana di Messina

OGGETTO:Servizio di refezione scolastica - anno scolastico 2016/2017 -
Assegnazione somme.

PREMESSO CHE
• in questo Comune sono presenti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e la scuola

secondaria di primo grado statali, che svolgono la propria attività sia nelle ore antimeridiane
che pomeridiane;

• anche per l'anno scolastico 2016/2017 l'Amministrazione intende avviare il succitato
servizio;

• con delibera n. 114 del 06.09.2016 è stato impartito atto di indirizzo al Responsabile
dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona per porre in essere tutti gli atti
consequenziali, tenuto conto della nuova disciplina in materia di contratti pubblici, ai sensi
del D.Lgs 50/2016;

• è stata fatta un'indagine di mercato sulla valutazione comparativa dei preventivi di spesa forniti
dagli operatori economici al fine di procedere ali'affidamento diretto della fornitura con l'onere
motivazionale relativo all'economicità;

• bisogna provvedere all'assegnazione delle risorse finanziarie per l'espletamento del servizio
di mensa nonché per le spese generali di funzionamento del servizio nella sua globalità;

CONSIDERATO CHE
• il Comune in quanto dotato di personale dipendente idoneo e struttura adeguate, gestisce

direttamente il servizio;
• al fine di organizzare il servizio stesso e per il funzionamento globale della struttura, si

rende necessario acquisire la fornitura di generi alimentari, materiale di pulizia, piatti e
bicchieri monouso e prodotti di macelleria;

• da indagine di mercato effettuata risulta che presumibilmente:
o la spesa necessaria per la fornitura dei generi alimentari, materiale di pulizia, piatti e

bicchieri monouso ammonta ad € 11.722,00 IVA inclusa;
o la spesa necessaria per la fornitura di prodotti di macelleria ammonta ad € 4.342,50

IVA inclusa;
• che per il servizio di refezione scolastica necessita presuntivamente una somma complessiva

di € 16.064,50 nel redigendo bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2017;

RITENUTO pertanto, necessario assegnare per l'anno scolastico 2016/2017 al Responsabile
dell'Area Arrirninistrativa e Servizi alla Persona la somma complessiva di € 16.064,50 per
l'espletamento del servizio di mensa scolastica in favore degli alunni frequentanti le Scuole
dell'Infanzia, primaria e secondaria di primo grado;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, secondo la normativa vigente;



VISTO
• ilD.lgs.50/2016;
• rO.A. RR. EE. LL. in atto vigente nella Regione Siciliana;
• lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso
Propone

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte;

1. di garantire per Panno 2016/2017 il servizio di refezione scolastica in favore degli
alunni frequentanti le scuole dell'Infanzia, primaria e secondaria di primo grado;

2. di dare atto che per il suddetto servizio necessita presuntivamente una somma
complessiva di € 16.064,50 del bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2017,
così come si evince dall'allegata attestazione di copertura finanziaria a firma del
Responsabile del Servizio Area Economica Finanziaria;

3. di assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona per
l'anno scolastico 2016/2017, la somma complessiva di € 16.064,50 per espletamento
delle procedure necessarie ad attivare il servizio di refezione scolastica in favore degli
alunni frequentanti le scuole dell'Infanzia, primaria e secondaria di primo grado;

4. di autorizzare il Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona a
procedere all'acquisizione delle forniture di generi alimentari, materiale di pulizia, piatti
e bicchieri monouso e prodotti di macelleria per il servizio di refezione scolastica, anno
2016/2017 in ossequio del D. Lgs 50/2016;

5. di autorizzare la previsione di un sistema di pagamento anticipato da parte degli utenti;

Propone
6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ex art. 12, comma 2°, della Legge

Regionale 3 Dicembre 1991, n. 44, stante l'urgenza di avviare il servizio di refezione scolastica.

Il proponente



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'ari. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 04-10-2016 IL DEL SERVIZIO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 delPart 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
1 1/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dalPart.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla nFOtJol^di deliberazione concernente Poeeetto.

f • • jr J, « j- •£*.! ,. >» OO

ForzaD'Agrò, lì 04-10-2016 RAGIONERIA
EJPBE

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 delPart. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dalPart.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria. !

Capitolo.....
Capitolo...
Capito......
Capitolo
Capitolo
Capitolo...

....ImpegnoPR/DF E.

....Impegno PR/DF E.

....ImpegnoPR/DF..... E.

....ImpegnoPR/DF E.

.... Accertamento E..

.... Accertamento E..

JÀ.

Forza D'Agro, lì 04-10-2016 ILE DI RAGIONERIA
rqsEPPE



Deliberazione della Giunta Comunale n. 135 dei 04/10/2016

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Avv. Di Cara Fabio Pasquale Catene

L'ASSESSORE ANZIANO 11 SEGRETARIO COMUNALE

F.to Chillemi Fiorino Pietro F.to Dott.ssa Chiara Morelli

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

II sottoscritto Segretario Comunale dispone che la presente deliberazione della Giunta Comunale
sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line per giorni 15 consecutivi a far data dal 04.10.2016
Reg.n.

Dalla Residenza Comunale,li ,

L'addetto alla pubblicazione II Segretario Comunale
F.to Lapi Marco F.to Dott.ssa Chiara Morelli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
II sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, nei termini stabiliti dall'ari. 6 della L.R. n.
11/2015, è stata pubblicata ai sensi dell'ari. 11 comma 1 della L.R. n. 44/1991, all'Albo Pretorio
on - line per 15 giorni consecutivi, dal . al

Dalla Residenza Comunale, li

11 Responsabile dell'Albo Pretorio On-Line 11 Segretario Comunale
F.to IVlarco Lapi F.to Dott.ssa Chiara Morelli

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ1

II Segretario Comunale, certifica:

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_ decorsi dieci
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'ari 12 della L.R.
03/12/1991, n. 44.

Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell1
ari. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44.

Il Segretario Comunale
dott.ssa Chiara Morelli


